
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА МЕЩЕРЯКОВСКАЯ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

01.09.2022 г.       хутор Мещеряковский                     № 101/1
                                                                                                                                                            
О создании и развитии школьного театра

В  исполнения  пункта  3  Протокола  заседания  Совета  Министерства
просвещения  Российской  Федерации  по  вопросам  создания  и  развития
школьных театров  в  образовательных  организациях  субъектов  Российской
Федерации от 24 марта 2022 г. №1, утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК-
77/06-пр,  в  целях  полноценного  эстетического  развития  и  воспитания
обучающихся,  средствами  театрального  искусства,  созданий  условий  для
приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры, на основании
письма Верхнедонского Отдела образования от 20.05.2022 № 113

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать школьный театр в форме дополнительной образовательной
программы художественной направленности «Радуга»;

2. Назначить Сетракову Л.В. руководителем театрального кружка «Радуга»;

3. Назначить Щербакову Н.П., заместителя директора по ВР, ответственным
по созданию и развитию школьного театра;

4. Утвердить Положение о школьном театре;

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор 
МБОУ Мещеряковской школы                                                     Е.В.Сычева


